
  

e e
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR     
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y - 3) 

SEGUROS 

y eb z 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SubrriNrENDENciá 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-» fa 

| 0002581 
AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es 
el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 

condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 

de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 

en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, sujetas a la 
vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer cuatrimestre de cada año: 

a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de pérdidas y ganancias, así como de las 
memorias e informes de los administradores y de los organismos de fiscalización establecidos por la Ley; b) La 
nómina de los administradores, representantes legales y socios o accionistas; y, Cc) Los demás datos que se 
contemplaren en el reglamento expedido por la Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el 

estado de la cuenta de pérdidas y ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según 
el caso; dichos documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 

firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 

Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos'años consecutivos; en 
consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y tercero de esta resolución: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

EXPEDIENTE NOMBRE 

167628 DEFOSITECNOS.A. _Y 
127248 DEILLARDS.A. Y 
118553 DELCATECS.A. Y 
171113 DELCHEMS.A. Y 
167011 DELICES FRUIT CORPORATION S.A. CORPDEFRUT 
132466 DELISUR C. LTDA. DELICIAS DEL SUR Y 
120295 DELTACOM S.A. Y 
171109 DELTAHIERRO S.A. Y, 
135034 DELTASOLUTIONS S.A. Y 
111799 DELTER S.A. LI 
174178 DEMENTO FILMS S.A. —% 
126486 DENARO S.A. Y 
117982 DENEGSAS.A. Y / 
171407 DENFROTECHS.A. Y 
135049 DENTAL ADVANCE CLINICA DENTAL ODONTOLGGICAS.A. Y 
58795 DEPOSITO AUTOMOTRIZ (DEPOAUTOLS.A. %/ 
75455 DEPOTMART S.A. DEPOTMARTSA Y 
170393 DERSIVOC S.A, Y 

" 111340 DERTRECHS.A. Y 
132587 DESARROLLO DE SOLUCIONES INFORMATICAS DESEIN S.A. 4 
99555 DESINFECTANTES GUAYAQUIL S.A. DESINGSA 
168626 DESIRIECORP S.A. Y y 
168861 DESMOTADORA DE ALGODON G.N.Z.S.A. Y y 
169062 DESOTECH S.A. DESARROLLO SOLUCIONES TECNOLOGICAS /Y 
173387 DESPACHO ADUANERO DE IMPORTACION, DADIMPS.A. 4 7 
106327 DESPACHO DE CONTADORES Y AUDITORES S.A. DECONAUDI % 
84079 DETESAS.A. 
174966 DEVORANTROUGE S.A. PEVORASA_ Y 
175703 DFRIOHOGAR S.A. Y y 
175452 DIAGNOSTICO INVESTIGATIVO DE MERCADO S.A. DIAINMER__ 
167102 DIAPRODUCS.A. Y 
142712 DIARCONST S.A. DISEÑO ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 

ANONIMA 
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec



HAl/ 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Foja 2 de 3 
' RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 
SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

0002601 
  

103012 DICHENFAS.A. Y 
  

136188 DICONVI S.A. Á 
  

171791 DIGITAL COTYFILMS,A. _/ 
  

65932 DIMACOFIS.A. Y 
  

102436 DIMAL S.A. 
  

130169 DIMAWORKS.A. Y 
  

173445 DIMAYCON DISEÑOS MAYORES Y CONSTRUCCIONSA Y 
  

107053 DIMUTZA S.A. 
  

167105 DINAUTCORP S.A. Y 
  

135406 DINCODEXS.A. _w” 
  

167346 DINSEBALSAS.A. Y 
  

118103 DIPROMAVS.A. — 
  

174652 DIPTRUNSS.A_/ 
  

106791 DIQUIMSA DISTRIBUCIONES QUIMICAS S.A. 
  

168908 DIRCONTUR S.A. Ll 
  

118785 DIRECTCELLS.A. Y 
  

101479 DIRIYA S.A. Y 
  

169854 DISALMERSAS.A. 4 
  

118379 DISCONGYP S.A. 7 
  

101697 DISCOVERY INTERNATIONAL TRADING 8, ASOCIADOS DITAS.A. Y 
  

168307 DISISDEIN S.A. DISEÑO Y DESARROLLO INDUSTRIAL _- 
  

142233 DISKMATS.A. Y 
  

138072 DISLABSACORP S.A. Y 
  

171726 DISLEXCONSAS.A.  / 
  

169723 DISMAPEIS.A. Y 
  

166994 DISMOCONSA S.A. Y 
  

130506 DISPERQUIM DEL ECUADOR S.A. DISPERQUIMSA_Y 
  

174919 DISPROVIALSA S.A. 
  

172699 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CESASERVIS S.A. Y 
  

99132 DISTRIBUIDORA AMAZONAS S.A. DISAMAZONAS___/ 
  

133887 DISTRIBUIDORA BOULEVARD S.A, DISBOULEVARD_Y 
  

24057 DISTRIBUIDORA CAMPOVERDE DICACLTDA__/ 
  

122852 DISTRIBUIDORA CARDENAS DISCARDENAS S. A._ Y 
  

171941 DISTRIBUIDORA DE INSUMOS MEDICOS S.A. DISINSUMED Y 
  

69957 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS RAPIVENSA S.A. Y 
  

63406 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS "DON TIMO" S.A, DISTRIBULAC 4 
  

176718 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DIHLUMASA 42 
  

3702 DISTRIBUIDORA ECUATORIANA CIA LTDA DECA_Y 
  

171395 DISTRIBUIDORA JALDAB S.A. 
  

132529 DISTRIBUIDORA LE'MAZON S.A. Y 
  

45274 DISTRIBUIDORA LOS ANDES S.A, (DISANDES) 4 
  

133407 DISTRIBUIDORA ORUSA S.A. 
  

171068 DISTRIOBIS S.A. £   
122519 DISTRIZMAR S.A. Y 
  

168584 DISTSEGEL S.A. DISTRIBUIDORA DE SEGURIDAD ELECTRONICAZ 
  

43410 DISULTRA CA / 
  

110559 DIVEÑOS.A. — % 
  

136573 DOGENDORS.A. 4 
  

145429 DONNDIE S.A. 4 ; 
  

166501 DOORS AND DOCKS AUTOMATISMOS S.A. Y 
  

129071 DORESKIS.AA. 4 
  

136092 DORIBALDIS.A. Y 
  

173138 DORMAY S.A. 
  

167256 DORUCOMS.A. "7 
  

144943 DOVEIRAS.A. Y 
  

172902 DREAM BUSINESS S.A. DREAMBUS Y 
  

170278 DREANMEDIA S.A. 7 
  

108891 DREDCOMPS.A. 
  

146475 DREERSACORP S.A. 
  

99175 DREMINSAS.A. 
  

169876 DREXIOZOL S.A. Y, 
    127775   DUAYINE S.A.     

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

o 
ROERINTENDENGIA 

 



  

w 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y > 

  

  

  

  

  

  

  

SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPERINTENDENCIA 

Foja 3 de 3 
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 0 O O 2 5 0 1 

167538 DUFEDEXS.A., +3: 
72309 DURANPACKS.A. "7 
143373 DURCECONS.A. 4 
168473 DURCOMPO S.A. Y 
117826 DUROPEGASAS.A.  _“ 
168221 DUTIOPERLLIS.A. —.-         

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones Nos. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de 27 de febrero de 
2015; , 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto de la presente 
resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las compañías declaradas 
inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas que si 
transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la inactividad podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio de 

Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

29 JUL Bb 

     . E ANGE SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

1Al/



  

  

  

Doc 
INTENDENC 

Receptor: Michelle Calderón Pala 

UMENTACI 
lA DE COM 

ÓN Y ARCHIVO PAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
no CIiBJ 

30 JUL 2015 Az 
cios 

 


